5 - CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA CORONÁRIAS / ESPECIFICAÇÃO: 07.01.07.014-5 
PRÓTESES CORONÁRIAS/INTRARRADICULARES FIXAS/ADESIVAS (POR ELEMENTO) / Quantidade: 
70 / Unidade de Medida: Serviços / Valor Unitário: R$ 583,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R$ 

40.856,90. ITEM 5 

TOTALIZANDO R$ 201.740,70 (DUZENTOS E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA 

REAIS). 

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da 

escolha da solução a contratar. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A 
CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS

[...]

utilização de um ou mais parâmetros de forma cumulado, desde que tenhamos a média, 

como resultado de um conjunto de três ou mais preços.    

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da 

pesquisa especializada é de R$ 201.740,70 (DUZENTOS E UM MIL, SETECENTOS E 

QUARENTA REAIS E SETENTA REAIS). 

Passa-se a descrição da solução como um todo. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução como um todo, se liga ao registro de preço para contratação de empresa 

na área de saúde, objetivando a elaboração/confecção de próteses dentárias, em